Globuli ichoris eo minori numero insunt, quo aquosior et tenuior est, etiam dum deliquescere videntur minus perspicui apparent. Ichor aliter quoque ac pus in agentia chemica reagit, nam evidenter aut acidus est, aut alkalicus; in solutione kali caustici non ex toto solvitur; acidis infusis haud raro effervescit, et cum kali car-

bonico congitus aut nullam aut tenuem filis inpellucidis intermistam gelatinam format, quae, quo magis a pure benigno discedit, eo serius apparet. Maximi momenti videtur Hunefeldo (N. XXVIII. l. c.) quoad chirurgiam, acidulum inter et putridum discernere ichorem, cum remedia ad sanandum secundum hoc discriminem varia eligenda sint; sic acidum nitricum ad oppugnandam dissolutionem putridam, ammoniacalem; chlorinum autem ubi praedominat aciditas, maxime idoneum habet. Similia invenire dicit in contagiis et miasmatibus; sic in epidemias typhosis fumationes cum acido nitrico salubriores esse, quam cum chlorino, has vero in febribus nosocomialibus praestare; qua fretus Hunefeld cum felici eventu ulcera, ammoniacum producentia acido nitrico diluto tractavit, hujusque effectum meliorem quam chlorini invenit; tali modo et acidum sulphuricum in casibus similibus cum bono eventu adhibitum est. Ubi autem status quidam medius, neutram in partem discedens, ut in ulceribus quibusdam carcinosis, quae ammoniacum sulphuratum gignunt, locum habere videtur, ibi secundum Hunefeldi observationes etiam acidum arsenicosum maxime idoneum est.

§ 8.

Jam supra memoravimus, pus varias modificationes prout variis telis et organis

secernatur, ostendere, et variis cachexiis
indole sua modisicari posse.

Sic Geissler (N. XXVII. XIV.) et alii
sequentes puris species descripserunt:

Encephali pus saporis est salsi fere
urentis, et albidi caseosis quasi floccis in-
termixtum.

Ex hepate pus purulentum, crassum,
fuscum vel e flavo fuscum, consistentia fe-
re fermenti vini est, odore specifico, sapo-
re amaro; si stat quiete per horas ali-
quot, superficie pus album (ex tela cellulosa)
et fundo materia ponderosior, crassior,
rubescens (ex hepatis substantia vera) cer-
nitur; raro album et benignum, nisi ex su-
perficie hepatis, apparet; si per pulmones
ejicitur, ichorosum est, foetidum et acre.

Pus e pulmonibus flavescens, sub-
pellucidum, lentum, crassum, lubricum aqua
pondesorius existit; male olet; colores plan-
tarum rubefacit, caloreque liquecit et ex-
siccatum massam praebet fuscum, carni to-
stae similiter olentem; mox in putredinem
transit; insolubile fere in aqua mox vero
solvitur acido sulphurico, ex quo autem a-
qua adfusa praeципitatur, calefaciendo in-
fuscatur, carbonemque excernit; acido mu-
riatico parum solubile, acido nitrico coagu-
latur et calefaciendo colore flavo solvitur;
parva quantitate Ammoniaci in gelatinam
pellucidam lentam mutatur, nimia vero ex
toto solvitur et post evaporationem residu-
um quoddam glutinosum relinquit; solutio-
nibus kali et natri caustici limpide resolvi-